



Słajszewo, 05.01.2024

Stowarzyszenie Obrony Naturalnych
Obszarów Nadmorskich Bałtyckie S.O.S.
Słajszewo 29
84-210 Choczewo
www.baltyckie-sos.com.pl
KRS 0000962385

**Szanowny Pan Prezes Rady Ministrów
Donald Tusk
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Aleje Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa**

Dotyczy: Zaproszenie do Słajszewa w Gminie Choczewo.

Szanowny Panie Premierze,

Stowarzyszenie Bałtyckie S.O.S. ma zaszczyt zaprosić do Słajszewa w gminie Choczewo, które jest najbardziej obciążone zmianami związanymi z planowaną budową elektrowni jądrowej.

Zaproszenie nasze spowodowane jest chęcią zapoznania Pana z urokami tutejszej przyrody, dziewiczą naturą nieskażoną dotychczasą ręką ludzką. Gmina nasza od wielu lat zaskarbiła sobie duże, niestety, zainteresowanie świata polityki i biznesu w kwestii rozwoju przemysłu energetycznego. W naszej gminie już pracuje jedna z największych w Europie elektrowni fotowoltaicznych (Zwartowo), trwa budowa wyprowadzenia mocy z planowanej farmy wiatrowej na morzu (Osieki Lęborskie), posiadamy mniejsze farmy wiatrowe lądowe, które nadal się rozbudowują. Od lat, w naszej okolicy, pracuje elektrownia szczytowo-pompowa (Żarnowiec), podobno jest w planie również budowa fabryki wodoru i fabryki przetwarzania przepracowanego oleju. Bałtyckie S.O.S. uważa, że taka ilość przemysłu energetycznego skumulowana w jednej małej gminie doprowadzi do całkowitego zaniku jej dotychczasowego charakteru, czyli, turystyczno-rolniczej gminy, naturalnie pięknej.

W naszej małej gminie ma powstawać ponad 40% krajowego zapotrzebowania na

energię. Co w przypadku potencjalnego zagrożenia terrorystycznego? Preferujemy energię rozproszoną, bazującą na odnawialnych źródłach energii stabilizowanych biogazem. Jest to rozwiązanie tanie i szybkie.

Prosimy o przemyślenie tych propozycji i odwołanie naszej gminy w celu oceny jej walorów turystyczno-rolniczo-ekologicznych i rozważenie czy warto niszczyć przyrodę dla ratowania klimatu. Ta przyroda również działa dla dobra klimatu.

Z szacunkiem,

Hanna Trybusiewicz - członek Zarządu SONON Bałtyckie S.O.S.

Aleksandra Aleksandrowicz-Luc - członek Zarządu SONON Bałtyckie S.O.S.